
Obsah
P ředm luva ....................................................................................................  V

Seznam použitých zkratek .......................................................................  XI

§ 1 [Rozsah působnosti] .............................................................................. 1

Část první. Daň z příjm ů fyzických o so b ............................................... 3
§ 2 Poplatníci daně z příjmů fyzických o s o b .................   3
§ 3 Předmět daně z příjmů fyzických osob ............................................... 5
§ 4 Osvobození od daně ..............................................................................  8
§ 5 Základ daně a daňová ztráta ................................................................  21
§ 6 Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky ...................................... 25
§ 7 Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti .............  39
§ 8 Příjmy z kapitálového majetku ............................................................  46
§ 9 Příjmy z pronájmu ................................................................................  52
§10 Ostatní p říjm y....................................................................................... 55
§ 11 Výpočet příjmu spoluvlastníka ...............   63
§12 Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou

osobou ..................................................................................................  64
§ 13 Výpočet příjmů spolupracujících o so b ............................................... 66
§14 Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích

období....................................................................................................  67
§ 15 Nezdanitelná část základu d an ě ..........................................................  68
§16 Sazba daně ...........................................................................................  76

Část druhá. Daň z příjm ů právnických o s o b ........................................  77
§17 Poplatníci daně z příjmů právnických o s o b ......................................  77
§18 Předmět daně ....................................................................................... 78
§19 Osvobození od daně ............................................................................ 82
§ 20 Základ daně a položky snižující základ d a n ě .................................... 87
§ 20a [Investiční fondy] .............................................................................. 91
§ 20b Samostatný základ daně ................................................................... 92
§21 Sazba daně ...........................................................................................  93

Část třetí. Společná ustanovení ..............................................................  95
§ 22 Zdroj p říjm ů .........................................................................................  95
§ 23 Základ daně .........................................................................................  102
§ 24 Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení

příjm ů....................................................................................................  119
§ 25 [Výdaje (náklady) neuznatelné pro daňové ú č e ly ] ........................... 144
Odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku (§ 26 až 33) ...........  154

VII



Obsah

§ 26 [Stanovení odpisů] .............................................................................. 154
§ 27 [Vyloučení majetku z odpisování].....................................................  161
§ 28 [Způsob odpisování] ............................................................................ 162
§ 29 [Vstupní cena m ajetku].......................................................................  165
§ 30 [Doby odpisování]................................................................................  170
§ 31 [Rovnoměrné odpisování]................................................................... 174
§ 32 [Zrychlené odpisování] .......................................................................  175
§ 33 [Technické zhodnocení, rekonstrukce, m odernizace]......................  177
§ 34 Položky odčitatelné od základu d a n ě .................................................  178
§ 35 Sleva na d an i.........................................................................................  184
§ 36 Zvláštní sazba d a n ě .............................................................................. 186
§ 37 [Mezinárodní sm louvy].......................................................................  193
§ 38 [Kursy devizového trhu] .....................................................................  195
§ 38a Zálohy ................................................................................................ 196
§ 38b Minimální výše d a n ě .........................................................................  200
§ 38c Zahraniční plátce daně .....................................................................  201
§ 38d Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby d a n ě ........................... 202
§ 38e Zajištění d a n ě .......................................     204
§ 38f Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí..............................  207

Část čtvrtá. Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z p ř í jm ů ...........  215
Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů fyzických o so b .............  215
§ 38g Daňové přiznání к dani z přijmů fyzických o s o b ........................  215
§ 38ga Samostatné daňové přiznání........... ................................................  218
§ 38h Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob ze závislé

činnosti a z funkčních požitků ........................................................ 219
§ 38ch Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob ze závislé

činnosti a z funkčních požitků ........................................................ 223
§ 38i Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob ze závislé

činnosti a z funkčních požitků........................................................ 226
§ 38j Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob ze závislé

činnosti a z funkčních požitků ........................................................ 228
§ 38k Uplatnění nezdanitelných částek ze základu daně při výpočtu 

záloh na daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
a z funkčních požitků .....................................................................  229

§ 381 Způsob prokazování nezdanitelných částek ze základu 
daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
a z funkčních požitků .....................................................................  233

§ 38m Daňové přiznání к dani z příjmů právnických o s o b ....................  235
§ 38n Daňová ztráta ..................................................................................  236
§ 38o Stanovení daně z příjmů právnických osob u investičních

společností vytvářejících podílové fo n d y ......................................  237
§ 38p Dodatečné daňové přiznání ............................................................  237

Část p á t á ......................................................................................................  239
§ 39 Zmocnění .............................................................................................  239



Obsah

Část šestá. Přechodná a závěrečná ustanovení...................................... 241
§ 40 [Přechodná ustanovení]....................................................................... 241
§41 [Závěrečná ustanovení]....................................................................... 245
§ 42 Ú činnost...............................................................................................  249

Přechodná a závěrečná ustanovení к novelám zákona o daních z příjmů:
ČI. III zákona č. 259/1994 Sb........................................................................ 250
ČI. V zákona č. 149/1995 Sb........................................................................  253
ČI. II zákona č. 210/1997 Sb........................................................................  255

Zákon č. 593/1992 Sb. o rezervách pro zajištění základu daně 
z příjmů ........................................................................................................  271

Věcný rejstřík .............................................................................................  285


